Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092500095

95

Nº 186, quarta-feira, 25 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 5/2019

Processo nº. 23479.005609-2019/72. CONVENENTE: Universidade Federal do Sul e Sudeste
do Pará - Unifesspa, CNPJ:18.657.063/0001-80; INTERVENIENTE: Fundação de Amparo e
Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP, CNPJ: 05.572.870/0001-59 e a CONCEDENTE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica e Tecnológica - SECTET,
CNPJ: 08.978.226/0001-73. OBJETO: A atuação conjunta entre os partícipes visando o apoio
técnico e financeiro para a viabilização de iniciativas voltadas à formação, qualificação e
capacitação de recursos nas áreas de ciências sociais aplicadas, ciências humanas, ciências
da saúde e ciências exatas e naturais nos termos do plano de trabalho. VALOR: R$
2.750.000,00 (dois milhões, setecentos e cinquenta mil reais) Função Programática:
48101.19.363.1451.7615 Natureza da Despesa: 335041 Ação: 257.244 Fonte: 0101 PI:
317.000.7615- C. Data da ASSINATURA: 02/09/2019. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02/09/2019.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 02/09/2024 FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 8.427, de 16 de
novembro de 2016 do estado do Pará, n. 8.666/1993. ASSINATURAS: Maurílio de Abreu
Monteiro, pela Unifesspa; Roberto Ferraz Barreto pela FADESP e Carlos Edilson De Almeida
Maneschy pela SECTET.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
AVISO DE PENALIDADE

ESPÉCIE: A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIÂNGULO MINEIRO (UFTM), no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o que consta nos autos do processo nº 23085.007626/2019-78, resolve
aplicar à empresa BRASIDAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 20.483.193/0001-96, a penalidade
de: Impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 30 (trinta) dias (Item
20.1.3.1 do Edital; Anexo I da Norma Procedimental 50.03.017 da UFTM ; Art. 7º da Lei
10.520/2002;), devido ao não envio de amostra solicitada pela pregoeira, referente ao
Pregão Eletrônico SRP nº 56/2018.

MARIA INÊS MARTINS
Pró-reitora de Administração da UFTM

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 135, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas semanais
para a área de Turismo, Antropologia, Hospitalidade; Patrimônio; Turismo de Base Local,
Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 125/2019.

. Nome Média Final

. Larissa Dias Marques 7,00

JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 136, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas semanais
para a área de Educação Física: Socorros Urgentes, Exercício Físico e Grupos Especiais,
Políticas Públicas de Saúde e Fisiologia do Exercício, Campus de Diamantina, objeto do
Edital nº 125/2019.

. Nome Média Final

. Paula Fernandes Aguiar 8,77

JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 133, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri,
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do
CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe
A, denominação de Adjunto A, para a área de Engenharias: Engenharia Elétrica e
Sistemas Elétricos de Potência, Campus de Janaúba, objeto do Edital 088/2019.

. Nome Média Final Situação

. Fidel Edson de Souza 8,50 Classificado

Diamantina, 24 setembro de 2019.
JANIR ALVES SOARES

EDITAL Nº 134, DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri,
torna público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do
CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe
A, denominação de Auxiliar, para a área de Cirurgia Geral, Campus de Diamantina,
objeto do Edital 088/2019.

. Nome Média Final Situação

. Piero Menotti Orlandi 9,32 Classificado

. Rodrigo Pizzini de Souza 7,40 Aprovado

Diamantina, 24 setembro de 2019.
JANIR ALVES SOARES

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23282001387201917. , publicada no D.O.U de 26/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de apoio administrativo nas categorias Assistente de Apoio à
Gestão, Auxiliar Administrativo e Copeiro, mediante o regime de mão de obra exclusiva, a
serem executados nas dependências da Universidade da Integração Internacional da
Lusofonia Afro-Brasileira UNILAB, nos municípios de Redenção e Acarape, no Ceará,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos. Novo
Edital: 25/09/2019 das 08h30 às 11h30 e de13h30 às 16h00. Endereço: Av. Abolição, 03
Centro - REDENCAO - CEEntrega das Propostas: a partir de 25/09/2019 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/10/2019, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

TIAGO LUCIO PEREIRA MELO
Coordenador de Logística

(SIDEC - 24/09/2019) 158565-26442-2019NE800010

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
18/09/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário.

SANDRA DO ROCIO RAMOS
Pregoeira

(SIDEC - 24/09/2019) 153019-15246-2019NE800084

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2019

Item 01 - PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA. - Desconto de 39,81% por exemplar;
Item 02 - M.A. PONTES EDIT., DIST. e IMPORT. de LIVROS LTDA - Acréscimo de 10,09% por
exemplar.

ANA PAULA BARROS
Pregoeira

(SIDEC - 24/09/2019) 153019-15246-2019NE800084
CAMPUS APUCARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2019

Foram vencedoras do certame as empresas: 00.284.707/0001-77 itens 40, 41 e
174; 03.217.016/00 1-49: 28, 60, 92, 139 e 220; 08.388.921/0001-85: 04, 05, 86, 89 e 90;
08.658.622/0001-13: 13, 17, 18, 20, 23, 24, 34, 35, 39, 108, 142, 144, 208, 227, 236, 237
e 245; 09.614.581/0001-26:7 1 e 72; 10.463.704/0001-54: 01, 31, 106, 107, 125;
11.099.588/0001-07: 70; 12.906.226/0001- 5: 200; 24.845.457/0001-65: 02 e 146; 27.755.8
3/0001-83: 03, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 21, 22, 25, 26, 27, 29, 30, 33, 42, 43, 44
45, 46, 47, 94, 98, 102, 103, 111, 116, 117,1 19, 120, 126, 127, 143, 151, 207, 218, 225,
226, 228, 229, 231, 234, 235, 242 e 244; 30.041.66/0001-94: 79; 30.354.118/0001-89: 238;
33.054.781/0001-56: 32, 36, 37, 38 e 118.

EMILY DORA GOIS PONCE
Pregoeira

(SIDEC - 24/09/2019) 150149-15246-2019NE800200
CAMPUS DOIS VIZINHOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2019

Declaramos como vencedoras do presente processoas seguintes empresas:A
Vieira Serviços (09181312000113)itens 18 , 21; Gráfica Tussi (0957188500153)itens 01 , 02
, 08 , 09 , 10 , 11 , 12 , 13 , 15 , 16 , 17 , 19 , 20 , 22 , 23 , 24; Gráfica Editora Formulários
Contínuos e Etiquetas F&F (11114463000109) item 14; Polimpressos Serviços Gráficos LTDA
(14292313000175) item 25; Hello Print Comunicação Visual LTDA (25136176000104) item
06 e Roger Andre Braun (29253577000197) item 03 , 04 , 05 , 07 , 26.

MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ
Pregoeira

(SIDEC - 24/09/2019) 153991-14246-2019NE800024
CAMPUS TOLEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 150150

Nº Processo: 23064041867201994. Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos e
ferramentas para a aplicação em atividades de ensino, pesquisa e extensão da COELE -
Coordenação de Engenharia Eletrônica.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 25/09/2019 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cristo Rei, n 19, Vila Becker -
Toledo/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150150-5-00019-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 25/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/10/2019 às 13h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

RODOLFO EDUARDO VERTUAN
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 24/09/2019) 150150-15246-2019NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 150150

Nº Processo: 23064041885201976. Objeto: Aquisição de guarda-sóis.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 25/09/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cristo Rei, n 19, Vila
Becker - Toledo/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150150-5-00020-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODOLFO EDUARDO VERTUAN
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 24/09/2019) 150150-15246-2019NE800015

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-25T00:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial